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[Arbejds- og socialministeren.] 
medicinydelse og skolebespisning og andet 
også frem, og så ender det ærede medlem 
og andre af den gruppe med at stille ud- 
gifterne hertil op i forbindelse med mili- 
tærudgifterne. Jeg finder det nytteløst at 
føre en drøftelse på denne baggrund, og 
derfor har min stilling været, som den 
har. 

En ting skylder jeg oplysning om, og 
det er ministeriets interesse i at arbejde 
med mødrehjælpsinstitutionen. Det ærede 
medlem kan være ganske rolig, det spørgs- 
mål behandles daglig, og enhver, der har 
forbindelse med denne sag, vil vide, at vi 
gør os forhåbninger om at kunne gennem- 
føre betydelige udvidelser og meget nød- 
vendige udvidelser på dette område såle- 
des, at vi forhåbentlig gennem denne in- 
stitution inden længe vil være i stand til 
at yde befolkningen langt mere hjælp på 
dette område end hidtil. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Petra 
Petersen): Det er egentlig meget rart for 
tingets medlemmer og også for offentlig- 
heden at få at vide, at socialministeren 
ikke agter eller ikke gider, eller hvad ved 
jeg, svare tingets medlemmer, men det må 
ministeren altså selv om, for det, jeg har 
sagt, står fast. Det er en kendsgerning, 
at sociallovgivningen er blevet forringet 
for mødre og børn, at svangre kvinder 
ikke kan få kalk- og vitamintilskud, uden 
at de skal betale derfor, og at mødre ikke 
er i stand til at give deres børn lever- 
tranpræparater, fordi de ikke har råd til 
at betale dem, ligesom det er en kends- 
gerning, at skolebespisningen er blevet for- 
ringet, således at mange børn ikke bliver 
mætte, og at den helt er taget fra de 
børn, der går i real- og mellemskolen og 
i gymnasiet. Det kan ministeren ikke be- 
stride. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Sø- 
rensen): Jeg vil ikke bestride disse ting 
홢 dem vil jeg slet ikke komme ind på at 
drøfte med det ærede medlem. Men jeg vil 
gerne slå fast een gang for alle, at det 
ærede medlem har krav på svar, når det 
ærede medlems spørgsmål har en efter min 
mening rimelig forbindelse med den sag, 
der drøftes. Men hver gang der under drøf- 
telsen af et socialt forslag bliver lejlighed 
for det ærede medlem eller andre af grup- 
pen til at komme op på talerstolen, giver 
de sig straks til at diskutere hele social- 

lovgivningen og sætter den i forbindelse med 
militærudgifterne. Og så må det ærede med- 
lem undskylde 홢 jeg mener, at ligesom det 
ærede medlem har frihed til at stille spørgs- 
mål, må jeg for mit vedkommende også 
have frihed til at bestemme, hvad jeg vil 
svare på. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Petra Pe- 
tersen): Jeg vil gerne sige til socialmini- 
steren, at jeg agter i fremtiden at stille alle- 
de spørgsmål til ministeren, som jeg finder 
er rimelige og af interesse for den del af 
befolkningen, der har valgt mig ind i dette 
ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Viola Nørløv: Jeg tillader mig at fore-" 
slå, at lovforslaget henvises til et udvalg 
på 15 medlemmer. 

Aksel Larsen: Jeg vil tillade mig at  
spørge det ærede medlem fru Viola Nør- 
løv, om hensigten med dette forslag er, at. 
lovforslaget blot skal sendes i udvalg for 
at blive syltet, eller man vil bestille noget 
i det udvalg. 

Forslaget om at henvise lovforslaget til 
et udvalg på 15 medlemmer 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg skal lade den sidste sag 
på dagsordenen udgå. 

Folketingets næste møde afholdes tirs- 
dag den 27. november kl. 14 med følgende 
dagsorden: 

1 1) Val.q a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om moderskabsydelse og 
om erhvervsmæssigt arbejdende kvin- 
ders rettigheder og pligter i anledning 
af fødsel [af Petra Petersen m. fl.]. 

2) Spørgsmål om fremme a f  forespørgsel 
til finansministeren a f  Oluf Pedersen. 

3) Spørgsmål om fremme a f  forespørgsel 
til statsministeren og udenrigsministe- 
ren a f  Inger Merete Nordentoft m. fl. 


